[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 сентября 2010 г.

	№
	2133

	г.Ухта,  Республика Коми

О принятии решения о разработке долгосрочной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде
на территории МОГО «Ухта» на 2010 - 2012 годы»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ и их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МУ «УЖКХ» в срок до 10.09.2010 разработать долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде на территории МОГО «Ухта» на 2010-2012 годы», определив:
1) целями долгосрочной целевой программы:
- повышение эффективности использования энергоресурсов в жилищном фонде МОГО «Ухта», снижение затрат на энергоресурсы потребителей этих ресурсов;
2) задачами долгосрочной целевой программы:
- обеспечение проведения энергетических обследований, введение энергетических паспортов в многоквартирных жилых домах, все помещения в которых находятся в собственности МОГО «Ухта»;

- обеспечение приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами регулирования потребления энергоресурсов объектами жилфонда и переход на расчеты между потребителями и поставщиками коммунальных ресурсов, исходя из показаний приборов учета;

- обеспечение применения современных энергосберегающих технологий при проектировании, строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов жилищного фонда;

- пропаганду энергосбережения;
2

- обучение и подготовку персонала, задействованного в организации исполнения требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ.
2. Определить разработчиком долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде на территории МОГО «Ухта» на 2010 - 2012 годы» муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

3. Определить исполнителями долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде на территории МОГО «Ухта» на 2010-2012 годы»:

1) муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»;
2) в пределах требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ:
- управляющие многоквартирными домами и обслуживающие жилые дома организации;
- товарищества собственников жилья, жилищно-строительные или иные специализированные потребительские кооперативы;
- ресурсоснабжающие организации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова